caso de modificaciones el Servicio Técnico Municipal indicará, en función del número de inscritos y de los
turnos el número de profesores/as de cada turno.

8. PRESUPUESTO DE LICITACIÓN  Y APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

El importe máximo de la oferta económica para la realización de todos los trabajos objeto de este contrato
se establece en 14.850 € (CATORCE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA EUROS), actividad exenta de IVA
por el artículo 20.1.9 de la ley 37/1992

Este importe se ha fijado en función de las necesidades, plazo y condiciones del servicio y teniendo como
referencia:

• Mano de obra directa según la aplicación de las tablas salariales (sueldo bruto anual medio según

[...]

N.º horas Precio/hora IMPORTE TOTAL

AÑO 2021 750 19,80 € 14.850,00 €

Los licitadores podrán modificar el presupuesto de licitación mejorándolo a la baja. 

El presupuesto base de licitación, en concepto de consignación presupuestaria máxima es de 14.850 €
(CATORCE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA EUROS) para todo el periodo de duración del contrato en
concepto de gasto máximo previsto que podrá agotarse o no en su totalidad. Por tanto, solo se podrán
facturar por los servicios efectivamente prestados sin que la adjudicataria tenga derecho alguno a reclamar